
1 
 

令和４年６月吉日 

関係団体者各位 

第２８回ひたちなか祭り実行委員会 

実行委員長      鈴木 勇輝 

ダンス企画委員長   目黒 英昭 

 

第２８回ひたちなか祭り ダンスイベント 参加依頼のご案内 

 

拝啓 貴殿益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

毎年『ひたちなか祭り』につきましては多大なご支援・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

また昨年度は新型コロナウィルスの感染状況を考慮し、オンラインの配信企画となりましたが、多数のご

出演を頂き誠にありがとうございました。 

さて、今年のひたちなか祭りのテーマは「今年の主役は君たちだ！！」です。小さなお子様から大人まで

それぞれが主役となって欲しいという願いを込めてこのテーマといたしました。ダンスイベントにおいて

も、ご参加下さる皆様が主役となり、沿道の皆様へ喜びと感動を与え、さらにご参加の団体様内の親睦・コ

ミュニケーションを図り、いつまでも心に残る夏の思い出の一ページを作っていただきたいと、実行委員会

一同願っております。 

なお、本年度のダンスイベントの参加方法は『現地参加』と『オンライン参加』の両方をご用意しており

ます。詳細は下記の通りですので、参加方式を選択の上、ご応募下さいますよう何卒よろしくお願い申し上

げます。 

敬具 

記 

1． 参加形式 

A 現地参加 

日程：令和４年８月２１日（日） 

 
1． ダンス広場 

各団体様で選曲を頂き自由なダンスを披露していただきます。 

① 時間：１２時３０分頃スタート、１５時００分終了予定 

各団体の持ち時間は応募団体数や各状況により決定します。 

（現地参加者説明会にて告知） 

② 場所：表町通り複数箇所（予定） 

 

2． ダンスパレード 

ひたちなか踊り／唄 本田美奈子「素敵な明日のために」のダンスを披露していただきます。 

① 時間：夕刻スタート予定 

② 場所：石川運動ひろば ひたちなか市石川町１０（予定） 

③ 審査：総合優勝団体及び仮装部門優勝団体にはトロフィーを授与 

 

B オンライン参加 
ダンス動画を事前に応募いただき、YouTube に投稿させていただきます。 

多くの「いいね！」を得た団体様には表彰をさせていただきます。 

ご応募方法については添付の「動画応募要項」をご覧ください。 



2 
 

 
2． 申込方法：別紙参加申込書にご記入の上、ひたちなか祭り実行委員会まで FAX 又はご郵送下さい。 

 

3． 参加申込締切：令和４年７月２４日（日）  

（オンラインご応募については「動画応募要項」をご覧ください。） 

 
4． 現地参加者説明会：８月３日（水） １９：００～２０：００  

ひたちなか商工会議所５階５００号室(予定) 

 
5． 新型コロナウィルス感染防止策について：現地参加者説明会にてご説明致します。 

 

6． お問合せ：ひたちなか祭り実行委員会 事務局（商工会議所５階） 

   ひたちなか市勝田中央１４－８  ＴＥＬ０２９－２７２－０５４０ 

                         ＦＡＸ０２９－２７２－２４８４ 

以上 


